

**Høgh & Rousing A/S**

**Grønnegade 77B**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 29 40 36 00**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/02 2018

---

Mads Høgh  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Høgh & Rousing A/S  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C  
Hjemmeside: [www.gratistag.dk](http://www.gratistag.dk)  
CVR-nr.: 29 40 36 00  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Allan Rousing, formand  
Niels Lomborg  
Mads Høgh

### Direktion

Mads Høgh, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

HjulmandKaptain  
Nørrebrogade 34-36  
8000 Aarhus C

### Pengeinstitut

Djurslands Bank  
Torvet 5  
8500 Grenaa

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	702	1.156	826	2.555	576
Resultat af finansielle poster	(225)	(155)	(277)	(1.001)	(522)
Årets resultat	372	787	343	1.202	(285)
Balancesum	28.313	18.853	10.142	40.449	33.714
Egenkapital	4.707	4.335	3.548	3.205	2.003
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	3,0 %	8,0 %	3,3 %	6,9 %	2,0 %
Soliditetsgrad	16,6 %	23,0 %	35,0 %	7,9 %	5,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom herunder projektudvikling af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 4 og note 7.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 371.552, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.706.725.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>702.106</b>	<b>1.155.760</b>
Finansielle indtægter	1	62.707	170.402
Finansielle omkostninger	2	<u>(287.866)</u>	<u>(325.281)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>476.947</b>	<b>1.000.881</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(105.395)</u>	<u>(213.769)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>371.552</u></b>	<b><u>787.112</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>371.552</u>	<u>787.112</u>
		<b><u>371.552</u></b>	<b><u>787.112</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	750.000	750.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>750.000</b>	<b>750.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.588.850	547
Igangværende projekter		6.258.051	11.362.260
Andre tilgodehavender		4.529.992	5.124.809
Udskudt skatteaktiv	5	1.509.673	1.615.068
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.886.566</b>	<b>18.102.684</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.676.708</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>27.563.274</b>	<b>18.102.684</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>28.313.274</b>	<b>18.852.684</b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		1.706.725	1.335.173
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.706.725</u></b>	<b><u>4.335.173</u></b>
Deposita		15.700	20.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>15.700</u></b>	<b><u>20.000</u></b>
Kreditinstitutter		0	14.429.037
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	6.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.425.356	25.000
Anden gæld		20.165.493	37.349
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.590.849</u></b>	<b><u>14.497.511</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>23.606.549</u></b>	<b><u>14.517.511</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>28.313.274</u></b>	<b><u>18.852.684</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	3.000.000	1.335.173	4.335.173
Årets resultat	0	371.552	371.552
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>1.706.725</u></b>	<b><u>4.706.725</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		371.552	787.112
Reguleringer	10	330.554	368.648
Ændring i driftskapital	11	<u>22.648.838</u>	<u>(9.160.448)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>23.350.944</b>	<b>(8.004.688)</b>
Renteindbetalinger og lignende		62.707	170.402
Renteudbetalinger og lignende		<u>(303.606)</u>	<u>(316.696)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>23.110.045</u></b>	<b><u>(8.150.982)</u></b>
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(4.300)	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>0</u>	<u>3.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(4.300)</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>23.105.745</b>	<b>(8.147.982)</b>
Kassekredit		<u>(14.429.037)</u>	<u>(6.281.055)</u>
Likvider 1. januar 2017		<u>(14.429.037)</u>	<u>(6.281.055)</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>8.676.708</u></b>	<b><u>(14.429.037)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.676.708	0
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(14.429.037)</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b><u>8.676.708</u></b>	<b><u>(14.429.037)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	2.212
Andre finansielle indtægter	<u>62.707</u>	<u>168.190</u>
	<b><u>62.707</u></b>	<b><u>170.402</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.281	0
Andre finansielle omkostninger	<u>284.585</u>	<u>325.281</u>
	<b><u>287.866</u></b>	<b><u>325.281</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>105.395</u>	<u>213.769</u>
	<b><u>105.395</u></b>	<b><u>213.769</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	750.000
Kostpris 31. december 2017	750.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>750.000</b>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Kontorejendomme i Aarhus City

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdi-ansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3-5 år på 39 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,25% svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende kontorejendomme i Aarhus City ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 750 t.kr.

Det er ledelsens forventning at investeringsejendomme vil blive afhændet inden for 2 år.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 15 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,75 % - 5,75 %. Det kan opgøres til 5,25 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,75	5,25	5,75
Dagsværdi	828.947	750.000	684.783
Ændring i dagsværdi	78.947	0	(65.217)

### 5 Hensættelse til udskudt skat

	2017 kr.	2016 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(1.615.068)	(1.828.837)
Hensat i året	105.395	213.769
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>(1.509.673)</b>	<b>(1.615.068)</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Deposita	20.000	15.700	0	0
	<b>20.000</b>	<b>15.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 1.510 t.kr. der indregnes ud fra en konkret vurdering af selskabets egne muligheder for at udnytte aktivet. Det indregnede aktiv kan henføres til at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sædvanlige arbejdsgarantier mv. for 170 t.kr. pr. 31.12.2017.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(62.707)	(170.402)
Finansielle omkostninger	287.866	325.281
Skat af årets resultat	<u>105.395</u>	<u>213.769</u>
	<b><u>330.554</u></b>	<b><u>368.648</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(889.277)	(8.924.121)
Ændring i leverandører mv.	<u>23.538.115</u>	<u>(236.327)</u>
	<b><u>22.648.838</u></b>	<b><u>(9.160.448)</u></b>